
Contacto

Teléfono 957308257
Correo Electrónico secretaria@lavictoria.es

Dirección Postal

Plaza De España, 7
(14140) La Victoria España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 817/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de la Victoria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lavictoria.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gh4lU22EuU2rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de materiales por lotes necesarios para la ejecución de las
obras incluidas en el PFEA 2023, para la Remodelación Acceso a Edificio Usos Múltiples situado en el
Paseo de la Victoria, nº 14, de La Victoria (Córdoba).

DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN POR LOTES (4) NECESARIOSDescripción 
PARA LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS INCLUIDAS EN EL PROGRAMA DE FOMENTO DE EMPLEO AGRARIO
CONVOCATORIA 2023, PROYECTO GENERADOR DE EMPLEO ESTABLE, PARA LLEVAR A CABO LA ACTUACIÓN DE
"REMODELACIÓN ACCESO A EDIFICIO USOS MÚLTIPLES SITUADO EN PASEO DE LA VICTORIA, 19, DE LA
VICTORIA (CÓRDOBA)”
Valor estimado del contrato 21.507,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.024,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.507,5 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
14622000 - Acero.
18143000 - Indumentaria de protección.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44111000 - Materiales para obras de construcción.
44111300 - Cerámica.
44114000 - Hormigón.
44316400 - Artículos de ferretería.
44910000 - Piedra para construcción.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución

https://www.lavictoria.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gh4lU22EuU2rz3GQd5r6SQ%3D%3D


45 Día(s)
Observaciones: DURACIÓN 2.5 MESES. Las obras tienen prevista su finalización el 30 de septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
LA VICTORIA (CÓRDOBA)
Condiciones Según lo indicado en los pliegos
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

LA VICTORIA (CÓRDOBA) España

DECRETO DE ADJUDICACIÓN

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de áridos, material de construcción y revestimientos.

ÁRIDOS, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y REVESTIMIENTOS.Descripción 
Valor estimado del contrato 12.551,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.186,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.551,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL GALVEZ MUÑOZ
NIF ***7382**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64223822-a790-4ae2-9e84-059eb6dc8ecd


Precio de la oferta más baja 8.652,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.967,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

CRESPIN CUESTA 4
(14140) LA VICTORIA España

Contacto

Teléfono 608554618
Correo Electrónico info@materialgalvez.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.652,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.469,32 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 01/08/2024

Observaciones: PODRÁ EFECTUARSE MEDIANTE FIRMA DE ACEPTACIÓN DE CONTRATISTA

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ferrallados, Estructura y cubierta metálica y elementos de cerrajería

SUMINISTRO FERRALLADOS, ESTRUCTURA Y CUBIERTA METÁLICAS Y ELEMENTOS DEDescripción 
CERRAJERÍA.
Valor estimado del contrato 5.067,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.131,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.067,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROSEDYR S.L.
NIF B19747492
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Jose de la Peña y Aguayo 9 bj.izq.
(14940) Cabra España

Contacto



Precio de la oferta más baja 3.906,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.708,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Teléfono +34 686660845
Correo Electrónico prosedyr@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.906,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.726,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 01/08/2024

Observaciones: PODRÁ EFECTUARSE MEDIANTE FIRMA DE ACEPTACIÓN DE CONTRATISTA

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministros de Hormigón de Central

SUMINISTRO DE HORMIGÓN DE CENTRALDescripción 
Valor estimado del contrato 2.510 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.037,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.510 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES DOMAR,S.L.
NIF B14904320
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

OLMO Nº26
(14540) LA RAMBLA España

Contacto

Teléfono +957 957682926
Correo Electrónico empresasdomar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.405,6 EUR.



Precio de la oferta más baja 2.405,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.433 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 2.910,78 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 01/08/2024

Observaciones: PODRÁ EFECTUARSE MEDIANTE FIRMA DE ACEPTACIÓN DE CONTRATISTA

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de Seguridad y Salud y Medios Auxiliares.

Suministro de SEGURIDAD Y SALUD Y MEDIOS AUXILIARESDescripción 
Valor estimado del contrato 1.378,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.668,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.378,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

fabios e hijos
NIF B14514194
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

carretera alcaracejos s/n
(14400) Pozoblanco Colombia

Contacto

Teléfono +957 661259482
Correo Electrónico fabios21@outlook.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 822,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 995,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa



Apertura del sobre requisitos previos de
participación y criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/06/2024 a las 10:00 horas
FECHA Y HORA ESTIMADA SUJETAS A CAMBIO
POR ORGANO DE ASISTENCIA

Precio de la oferta más baja 822,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.128,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 01/08/2024

Observaciones: PODRÁ EFECTUARSE MEDIANTE FIRMA DE ACEPTACIÓN DE CONTRATISTA

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO (ART 159.6 LCSP). TRAMITACIÓN ORDINARIA.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de la herramienta de preparación de ofertas
electrónicas póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo Teléfono: 915241242
Correo: licitacionE@hacienda.gob.es Horario: Lunes a jueves: 9:00 a 19:00 Viernes:9:00 a 15:00 Se excluyen los
festivos del calendario laboral de Madrid.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AqVMHzjZ6rs36J9 Lctlsuw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013758559 |  2024-000765246 | Thu, 11 Jul 2024 14:49:28:012 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137603145402470026154624972264585536391 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AqVMHzjZ6rs36J9Lctlsuw%3D%3D

